令和４年１月２０日

 １年生・２年生の保護者の皆様

                           岡山県立岡山朝日高等学校

                            校 長  竹 田 義 宣

新型コロナウイルス感染の発生に伴う臨時休業等の際のオンライン授業への

切り替えについて

平素より本校教育活動にご理解・ご協力を賜りお礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症につきまして、感染力が強いとされるオミクロン株の流行状況等

により、年明け以降、県立学校において新規感染者が急増し、危機的な状況となっております。

本校では感染者の発生等により臨時休業等になる場合、状況に応じて生徒の学びの継続のため、

次のとおり速やかにオンライン授業への切りかえを行います。つきましては、ご理解ご協力を

いただきますようお願いいたします。

記

１ 臨時休業等については速やかに保護者向けメール配信サービス等を活用して連絡する。

２ 具体的な対策については G Workspaceの各クラスの Classroom等を通じて連絡する。

３ 臨時休業等の場合は、オンライン授業（同時双方向、オンデマンド、課題提示・解説等の

組合せ）に切り替える。

 （１）午前８時１５分から８時３０分までの間に、各クラスの甲・乙合同 Classroom に各自

の端末を使いアクセスし、Meetでホームルームに参加して、担任等から出欠確認・連

絡等を受けます。その後、甲・乙合同 Classroom で掲示される指示に従ってオンライ

ン授業を受けることになります。Meetへの参加手順については本日マニュアルを配付

いたします。

（２）午前８時３０分から原則その日の時間割でオンライン授業（同時双方向、オンデマン

ド、課題提示・解説等の組合せ）を行う。

４ 欠席・早退等については８時１５分までに保護者の方から学校へ連絡を行う。

風邪症状等でオンライン授業を受けるのが難しい場合には、無理をすることなく保護者の

方から学校に欠席の連絡をお願いいたします。

５ Classroomや Meetへの接続がうまくいかないなどの問題がありましたら学校までご相談く

ださい。